

＜資料＞

令和4年度 宇陀市決算総括表(普通会計)

(単位:千円、%)

(財政指標等)

(単位:千円、%)

歳入	決算額	決算額 構成比	前年度 決算額	対前年度 増減額	歳出	決算額	決算額 構成比	前年度 決算額	対前年度 増減率	歳入歳出差引額		積立金現在高	
										実質収支額	単年度収支額	4,779,085	2,032,809
地方税	2,574,677	12.9	2,559,438	15,239	人件費	3,423,560	17.6	3,668,546	△ 244,986	実質収支額	465,604	財政調整基金	2,032,809
地方譲与税	219,950	1.1	212,682	7,268	職員給	2,040,181	10.5	2,168,088	△ 127,907	単年度収支額	71,965	減債基金	109,656
利子割交付金	1,455	0.0	2,538	△ 1,083	扶助費	2,779,615	14.3	3,074,265	△ 294,650	実質単年度収支額	77,104	その他目的基金	2,636,620
配当割交付金	30,751	0.2	34,178	△ 3,427	公債費	2,494,598	12.8	2,646,545	△ 151,947	標準財政規模	11,085,459	地方債現在高	22,939,459
株式所得割交付金	21,407	0.1	38,889	△ 17,482	(義務的経費計)	8,697,773	44.6	9,389,356	△ 691,583	基準財政収入額	2,830,091	政府資金	8,923,829
地方消費税交付金	604,582	3.0	610,326	△ 5,744	物件費	2,959,865	15.2	2,657,482	302,383	基準財政需要額	10,290,114	その他	14,015,630
ゴルフ場利用税交付金	60,852	0.3	68,013	△ 7,161	維持補修費	115,652	0.6	123,396	△ 7,744	財政力指数	0.28	債務負担行為	3,268,591
自動車取得税交付金	889	0.0	889	0	補助費等	3,429,642	17.6	3,044,508	385,134	実質収支比率	4.2	物件の購入等	
自動車税環境性能割交付金	24,216	0.1	17,215	7,001	普通建設事業費	1,716,976	8.8	1,433,244	283,732	経常収支比率	94.6	債務保証等分	200,000
法人事業税交付金	26,446	0.1	18,018	8,428	注1 うち補助事業	325,338	1.7	431,606	△ 106,268	人件費	24.2	その他	3,068,591
地方特例交付金等	10,937	0.1	38,968	△ 28,031	注2 うち単独事業	1,391,638	7.1	962,463	429,175	物件費	11.0	標準財政規模に対する比率	昨年度値
地方交付税	8,580,162	42.9	8,792,395	△ 212,233	災害復旧費	56,265	0.3	86,706	△ 30,441	維持補修費	0.8	積立金現在高	43.1
(一般財源計)	12,156,324	60.8	12,392,660	△ 236,336	失業対策費	0	0.0	0	0	扶助費	7.0	地方債現在高	206.9
交通安全交付金	3,584	0.0	3,718	△ 134	積立金	855,381	4.4	935,959	△ 80,578	補助費等	18.8	債務負担行為額	29.5
分担金・負担金	92,785	0.5	130,819	△ 38,034	繰出金	1,557,283	8.0	1,539,056	18,227	繰入金	10.8	普通建設事業費	15.5
使用料・手数料	295,209	1.5	275,258	19,951	投資・出資金・貸付金	91,885	0.5	108,585	△ 16,700	公債費	22.0		
国庫支出金	2,757,576	13.8	3,226,509	△ 468,933	合計	19,480,722	100.0	19,318,292	162,430	実質公債費比率	3年平均 11.0 単年度 10.7		
都道府県支出金	993,924	5.0	1,009,698	△ 15,774									
財産収入	30,791	0.2	27,094	3,697									
寄附金	293,772	1.5	362,876	△ 69,104									
繰入金	806,227	4.0	346,865	459,362									
繰越金	437,244	2.2	152,182	285,062									
諸収入	208,670	1.0	211,957	△ 3,287									
地方債	1,932,900	9.7	1,615,900	317,000									
合計	20,009,006	100.0	19,755,536	253,470									

(注1)本表は普通会計について作成しています。
(注2)内数には、受託事業費の補助単独は含めない。